Adeo piam causam adiunxit Deus. Exotti enim motus Henticum ipsum perdidérunt, & imperij superbiam valde attruerunt, isto de imperij gradu ignominiosissimè deiecta.

Pont. proceres & populum sacramento p̄f̄lito sancte soluit, & vt Rudulpho adhærent sanctius imperat. Eius enim est videre, ne quid detrimenti res Christiana à Principibus patiatur. An non Samuel Leuita, Dei auctoritate Saulem regem creauit, deindeque peccantem publicē depositus Davide substituto & inuncto? An non Elias Dei spiritu reges constituit & abdicat, non modo in Israel, sed & in Syria. 3. Reg. 19. An non Hieremias Sacerdos accipit potestatem super gentes & regna, vt destruat & ædificet, euellat & planter (cap. 1.) An Apostolica auctoritas minor est quam prophética? Quo modo igitur illud Spiritus S. impletum, Pro patribus nati sunt tibi filii, constituë eos principes super omnem terram? Quare stat immota vox, vel potius oraculum D. Ambrosij epist. 33. Veteri iure à Sacerdotibus donantur Impetia, non usurpantur. Et illud Petri Cluniensis epist. 29. libr. 6. Quamvis Ecclesia non habeat Imperatoris gladium habet tamen super ipsos Imperatores imperium. Vnde ei sub figura prophetici nominis dicitur, Constitui te super gentes & regna, vt euellas, destruas disperdas, disipes, ædifices, plantes. Hæc contra Centuriatorum ciuitatus,

Vladislao Boemorum duci perenti vt sibi, suoque populo liceret rem diuinam Slauonica lingua peragere, non assensit, quod id Christiano instituto minus congrueret, & linguis titulo crucis non sine Dei prouidentia dedicatis decerperet, per quas Sanctorum communio per totū orbem conseruatur atque colligitur, vti linguarum diuersitate confusio atque dissidium per mundum viget. *Ipsel libro septimo Registri ad Boemorum ducem. Et Olaus Mag. lib. 19. c. 39.*

Henricus 4. Zelo eius inuidens conatus est vi quendam in sedem Apostolicam ipsius loco intrudere.

Falsa de illo à quo iustè fuerat excommunicatus, sparsum indicte apud Vuormaciā concilio an. 1076. Episcoporum 24. ad quod superuenit quidam Apostata, Hugo Blancus, propter mores improbos à Cardinalatu depositus, plenus minarum, deferens secum de vita & institutione Papæ, scenicis figuris consimilem tragœdiam, scilicet vnde oriundus, quo pacto ab ineunte ætate conuersatus, quam peruerso ordine sedem Apostolicam occupauerit, quæ ante Pontificatum, quæ post eum adeptū flagitia commiserit. *Truthem. in Chronico Hirsaug.*

Sed bona causa vincente annōque sequenti totius penè regni principibus eius imperio renuntiantibus in comitiis Openheimensibus necessitate compulsus Romam venit, vt nudis pedibus & corpore solis laneis teclo in terramque prostrato veniam peteret, absolutus non diu permanit in ieiurando, vt proinde cum denuo excommunicare oportuerit, & in ipsius caput iustè ea attrahere ob quæ miseri Centuriatores cœlum terrainque contra Christi vicarios obtestantur. *Ibid.*

Constantiensem, Bambergensem, Moguntinensem, & plures alios episcopatus pecunia vendidit Ratisbonensem, Augustensem & Strasburgensem pro gladio, Monasteriem pro Sodomitica immunditia Abbatiam Fulensem pro adulterio, *Ibid. ex Stephani Halber-*

Anni
Christi.

1073

Anni
mundi

5159

1074

*C O N C. Romanum ad reformatiōnem morum. Antonin. iii. 16. c. 1. §.
21. In eo præsertim agitur de Simoniacorum excommunicatione. Abb. Vspurg. & prohibitione vxorum presbyteris facta, non novo editio (vt volunt Centuriatores cœsur. II. cap. 7. pag. 382. sicut docet Spenceus lib. 1. de Continent. c. 12.) Sed iuxta antiquos canones. aut Lamber. Schaf. in hist. Ger.*

5160

1704

Erphordiensē preside Mogunito Archiepiscopo, vbi de cœlibatu sacerdotum actum sit, quidam hic collocant.

5160

1087

5173

Anni
christi.

1076

Aliud Concilium Romanum Episc. 110. in quo notari sunt Anathemate Gilbertus Rauennas Archiepiscopus, Hugo Cardinalis & (si Antoni. creditus) Henricus Imperator, omnes etiam simoniaci, maxime hi qui Laicis reciperent inuestitutam. Nam inoleuerat mos, praefixum in Imperio, ut Episcopi ab Imp. diligenter & annulo ac baculo pastorali inuestirentur ab Imp. Guil. Tyri.lib.1.bel Sac.c. 13. Vincent. in Specul.lib.26.c.82. Crant.lib.5.hift. Sax. c.6. Plati. & omnium optimè R. Barnu in vita Pont.

Anni
christi

5162

1076

Henricus Imp. ut se vlcisceretur, indexit Concilium Vuormalia Episcop. 24. qui exuctorant Pontificatu Gregorium 7. missio ad eum cum epistola decretali Concilii Rolando quodam, qui ipsi nomine Concilii publice interdiceret munis Pontificis. Ab. Vsp. in Chro. Lambert, Scaf.

stadensis epistola ad Uualramum Episc.

Clam accedens ad vxorem suam specie adulteri (adeo enim ei infensus erat, vt omnes diuortij occasiones quæteret) ab ipsa & ancillis pugnis, sedibus & quibuscumque instrumentis multatus extruditur foras. Hinc motu deinceps sex Hebdomadas laborat *Chron. Magdeburgense.*

Contradū filium incitat, vt cum nouerca coeat, *Cranz. in Metrop.* In cāmque licet legitimam vxorem & honestissimam inaudita scelera commisit multis vi opprimendam prostituens. Vnde non modò vt Scismaticum, hæreticum & Simoniacum, sed etiam vt Nicolaitarum hæresis æmulus Urbanus secundus in Romana Synodo iterum excommunicavit. *Trit. in Chron. Hirsaug.*

Primus inter omnes Imperatores Occidentis per Papam depositus. *Ibid.*

Vult à se vocari vel ordinari pontifices etiam Romanos. Hinc illæ graues & perniciose turbæ inter eum & Ecclesiam, quæ integrum sæculum durarunt.

Introducere conatur sacerdotum coniugia, & matitos episcopos designat. *Lambert.* cui quia se sanctissimè opponit Gregorius, a Magdeb. Cen. II. cap. 7. pag. 382. traducitur quasi primus publico edicto sacerdotibus coniugia interdixerit, & populum eorum sacrificiis interesse auf illos pro sacerdotibus habere vetuerit, quasi etiam usque ad hoc tempus sacerdotibus integrum fuerit vxores duce-re. Quod falsissimum docet Espenceus lib. 1. de Continen-tia præsertim 12. ca. è signatis antiquissimorum Pontificum, Patrum, Canonum, Conciliorum, Historiarum tabulis. Et Lambertus, qui hac scribebat tempestate, Clericis (inquit de hoc Pontifice) illicita & contra scita canonum contracta coniugia prohibebat, contradicentibus Regis (Henrici) fautoribus & clericis. Hinc Henriciana hæresis apud Abb. Vsp. *Naucl. Vol. 2. gener. 36.*